手をつなぎ 笑顔で築くまちづくり 2017年 6月

石原小学校地区協議会

代 表 二宮喜恵子

富士見地域福祉

センター内

丁EL  042-483-9652

発行部数 4000
No.110 夏号

幸
ｂ

ｒ

覆

＼
■

第39回 富士見町盆踊 り大会
7月 29日 (土 )30日 (日 )! !

今年の盆踊り大会は、団体有志の準備会において7月29日 (上)30日 (日 )の開催となりました。開催

に向けまして下記の予定をしておりますので、関係各位のご高配、ご協力をお願い申し上げます。今年

度は、風雨その他による破損により、現在数が少な<なりました提灯を購入しました。新しい “提灯"

が盆踊りを盛り上げます。当日も多<の皆様のご来場をお待ちしております。

○盆踊り設営日

7月 23日 (日 )午前8:∞～鬼太郎
/At園

O国 予備日 7月 29日 (土)午前8:∞～

●盆踊り開催日

7月 29日 (■)午後5:∞～

7月 30日 (日 )午後4:∞～

(時間は多少前後 します)

○最終片付け日

8月 6(日 )午前8:∞～

実行委員長 狩野 明彦

■ ‐.||||■ |        |:|:||‐
|・   ||‐        ■ 1

わ
た
し

♪

も

っ
と
可
愛
く
な
れ
る
気
が
す
る
の

あ
な
た
も

♪

き

っ
と

振
り
向
い
て
く
れ
る
日
が
来
る
よ

わ
た
し

♪

も

っ
と
素
敵
に
な
れ
る
気
が
す
る
の

だ
け
ど

今
の
ま
ま
し
ゃ

ま
だ
ま
だ
ね

明
日
こ
そ
変
わ
る
の
よ

ウ
フ
フ
フ

♪

纂
纂
集
ｒ

◎

０

量
電
襲

… … … … … 総 会 報 告 … … … … …

5月 12日 (金)石原小学校地区協議会の通常総会を富士見地域福祉センターにて行いました。

当日は自治会、地域で活動する団体の皆様にご参加いただき、各議案について審議しヽただきました。今年

度も「手をつなぎ、笑顔で築<まちづ<り」をスローガンに「花いっぱい運動」「どんぐり林
/AN園の整

備」「地域防災副‖練」等、多<の活動をしてまいります。今こそ `隣近所の顔が見えるまち'を目指し、

役員―同、地域のために頑張ってまいりますのでよろしく為熙 致ヽします。

平
成
二
十
九
年
度
役
員

役
職
名

氏
名

（敬
称
略
）

代

表

二
宮

一書
恵
子

副
代
表

日
比
生

信
義

小
林

孝

事
業
部
長

白
丼

貞
男

総
務
部
長

渡
辺

ち
ひ
ろ

〈
不

計

長
谷
川

直
樹

千
葉

睦
子

幹

事

能
登

和
子

東
窪

恵
理

三
浦

信

一

細
川

真
彦

遠
田

恵
理

下
田

勝
利

坪
根

久
之

吉
田

悟
郎

会
計
監
査

藤
丼

勉

白
丼

貞
治

相
談
役

大
川

虫貝
子

（
富
士
見
児
童
館
長
）

平
岡

盛
仁

（
調
市
中
学
校
長
）

樋
川

｛日一登
志

（
石
原
小
学
校
長
）

狩
野

明
彦

（
元
地
区
協
議
会
代
表
）

広
瀬

美
知
子
（健
全
育
成
推
進
委
員
）

防災教育の日 調布中にて防災訓練

4月 22日 (土)調布市防災教育の日に伴

う、防災訓練を行いました。今年度も昨年に

ヨ|き続き、引き取り訓練を中心に行いまし

た。多数の保護者の方に引き取りに来て頂

き、無事終了しました。

6月 17日 (土)富士見地域福祉センター全館を使い、

れました。高校生司会者の進行で、楽器演奏や歌、踊り、

から人生の大先輩までの素晴らしい舞

台に拍手喝采でした。

福祉作業所や震災復興支援を掲げる

模擬店、バザーや体験コーナーなども賑

わいました。今年は調布学園、子ども食

堂か<しょうじ、調布さ<らウィンドオ

ーケス トラ、下石原手芸同好会が初めて

参力0して<ださいました。

600人を超える多様な世代の方々に

ご来場頂き、大盛況のうちに終えること

ができました。地域の皆様を始め、関係

者の皆様には多大なるご協力を頂き、ま

ことにありがとうございました。改めて

心より御礼申し上げます。

障 星壁望翌翌豊l
三世代の力が集結 !

午後は避難所運営訓練、今年は初めてマンホ

ール トイレの設置訓練を行いました。ボランテ

ィア生徒や地域の方々を含め、多数

の方々に参加頂きました。ありがと

うございました。

今年も「富士見ふれあいのつどい」が開催さ

寸allな ど舞台発表が行われ、小さいお子さん

調市中学校吹奏楽部 OB中心に結成された

調布さ<らウインドオーケス トラによる演奏

穐
ず

■

可鳥|

|   |=

ひだまリサロンの紹介

～ふじみ手芸とおしゃべリサロン～

介護施設の座布団作り、エプロン作り、又直し

物等をしながら、和気あいあいとした雰囲気の中

で、楽し<過ごして居ります。時には自分たちの

小物等も教え合い作ります。一仕事が終わつた後、

情報交換をしながらお茶を頂きます。

ご興味のある方はお気軽にご参加下さい。

鮨 動日】 毎月第 2.4火曜日 13:∞～15:∞

【活動場所】富士見域福祉センター

【参加費】 無料

【対象者】 関心がある方ならどなたでも

平成29年度東京消防庁危険物安全標語

「危険物 ルールを守つて 安全に」

作者 面首 暴斐さん 新宿区在学

☆危険物を知ろう

危険物には、ガソリンや灯油、といったもの以外に

防水スプレー、消毒用アルコール、アロマオイル、

ウォッカ等のアルコール濃度の高いお酒、接着剤、

マニキュア、除光液など日常生活で使用するものが

多くあります。安全な生活を維持するためには、危

険物に対する知識を持ち、適切な取り扱いを心掛け

ましょう。

碗瓢燎触気しましょう |■ |
●高温になるところには   |IT:11‐ 11‐

置かないようにしましょう

●子供の手の届かないところに置きましょう

校章にある富

士山と桜並木

の桜の花から

生まれたキャ

ラクターです。

70周年記念キャラクター「ふじさ<ら丸」

です。よろし<!!
調布中学校は、今年開校 70周年を迎えます。

町の中で見かけることと思います。お楽しみ

に !!70周年を記念して、盛り上げて下さい。

『ふじ碑′ホけロー′L隊』近況報告(68)

==あいさつは まちの安全 守ります==
ふじみパ トロール隊は、学校のある時は毎日

小学校通学路の 7ヵ所で生徒の見守りを行つ

ています。通学児童の多い所、自動車や自転車

の往来の激しい所を重点に注視しています。

また直近では、5月 27日に行われた石原小

学校の運動会。鬼太郎公園で駐輪場の整理をし

ました。自転車での運動会見学は年々増えてい

るようで、今年は天候にも恵まれ、350台を

☆セルフ式のガソリンスタンドを

安全 に利用 しよ う

●スタンド内は、

急発進、急ハンドルは避けましょう

●給油キャップを開ける前に、静電気

を除去シートに触れ、静電気を除去してから給

油を始めましょう

●満タンになると、給油は自動的に停止します。

吹きこばれをしないよう注ぎ足しはやめまし

よう調布消防署 予防課 042(486)0119

0°
°・・ °°・ °・ ●●●●●●●●●●●●●●o● ●●0,° °°・・ ●●●o● ●●●●●●●%

:  調布中学校開校 70周年    :

:    /ご V■         :

:     幾ヽ詳■長ダ    ｀     ノ
:

:   √疇 鍮          :

石原小地区カレンダー

8月 26日 (土 )

調布中環境整備・ 花壇整備

時間 8:00～9:30
主催 調布中P丁∧

:日付 :7月 24日 (月 )～8月 26日 (上 )

:時間 :6:30～

:場所 :高速下
/AN園

(ま っ<ら公園)

: みなさん、反だち誘つて来て下さい !!

7月 8日 (土 )

児童館キャンプ

時間 13:30～20:30
場所 富士見児童館

児童館 ミニプール (幼児)

7月 21日 (金 )～8月 4日 (金 )

時間  10:30-11:30
上・ 日・ 月曜日はお体み

●青い春 2017夏
日頃から C∧PSを利用し

ているバンドを中心に行わ

れるライブイベントです。

日程 :7月 22日 (土 )

●CAPS夏まつり

中・ 高校生世代の実行委員

が企画する、CAPS恒例の

夏の一人イベントです。今

年のテーマは『ギャラクシ

ー』 !!

日程 :7月 26日 (水 )

夏休みのラジオ体操のおさそい !!

了月 12日 (水 )

クリーン作戦

時間 15:30～
主催 調布中学校生徒会

石原小学校開放プール

7月 22・ 23・ 24・ 29030
(午前中2サイクル)

主催 石原小学校開放委員会

9月 2日 (上)雨天中止

石原小革取り

時FB5 7:OO～ 9:00
主催 石原小PttA

●Break it down
～夏の陣 2017～

中・高校生世代によるダン

スイベントです。ダンサー

同士が競い合い、刺激し含

う活気あるイベントです。

日程 :9月 3日 (日 )

各イベントの時間・内容など

の詳細については、CAPS

(042-442-5535)ま で

お問い合わせ下さい。

石原小パ トロール

7月 12日 (水)雨天翌日

8月 29日 (水)雨天翌日

時FB5 17:00～  石原小前集合

ジュニアサプリーダー講習

学校でデイキャンプ

7月 21日 (金)16:○○～21:○○

場所 石原小学校

主催 健全育成石原地区委員会

8月 20日 (日 )雨天27日

健全育成親善ソフ トボール大会

(小学生)
時間 7:50～
場所 調布基地跡地運動広場

石原小PTA廃品回収

7月 12日 (水 )・ 8月 16日 (水 )

アルミ缶

7月 15日 (上 )・ 8月 19日 (土 )

アルミ缶・ 古紙

CAPS
中・高校生世代の居場所「青少年ステーションCAPS」

では、夏休みに 3つの大きなイベントを行います。

調布市青少年ステーション

～

防 犯 パ トロ ール の お知 らせ

安全で安心して毎日を暮らせる、明

るいまちづ<りの実現のため、地域防

犯パトロールに参加してみませんか。

どなたでもできます。ご協力下さい |

日時 :平成 29年 7月 12日 (水)

午後 5時より 1時間程度

集合場所 :石原小前/At園

(通称 :鬼太郎
/At園

)

連絡先 :応 じヽみパトロール隊

わんわんパトロール隊

石原小 PTA
090-3239-1513三 )甫

tatrtraoaaoaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaootoo

■
・